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Przed nami VI Festiwal Kultury Lasowiackiej

Przed nami VI Festiwal Kultury
Lasowiackiej 

Przed nami VI  edycja Festiwalu Kultury Lasowiackiej.  Wzorem poprzednich lat
poszczególne wydarzenia festiwalowe zostaną zorganizowane w północnej części
województwa podkarpackiego, na obszarze dawnej Puszczy Sandomierskiej, czyli
na terenach zamieszkiwanych niegdyś przez Lasowiaków.

Wydarzenia odbędą się m.in. w Porębach Dymarskich, Kolbuszowej, Bojanowie,
Nowej  Dębie,  Baranowie  Sandomierskim,  Tarnobrzegu,  Stalowej  Woli,  Nisku,
Ulanowie,  Rudniku  nad  Sanem,  Leżajsku,  Medyni  Głogowskiej  oraz  Grodzisku
Dolnym.

Szczegółowe informacje dotyczące programu festiwalu i poszczególnych wydarzeń
dostępne są na stronie internetowej: https://lasowiacki.pl/.

Wstęp na wydarzenia organizowane w ramach VI Festiwalu Kultury Lasoiwakciej
jest  bezpłatny.  Festiwal  dofinansowany  jest  ze  środków  z  budżetu  Województwa
Podkarpackiego.

WARSZTATY STOLARSKIE I INTARSJI W SKANSENIE W KOLBUSZOWEJ

W Muzeum Kultury  Ludowej  w Kolbuszowej  w dniach 13–14 czerwca 2026 r.
odbędą się warsztaty stolarskie oraz intarsji.

13 czerwca 2026 r.

godz. 9.00-10.00 Wykład etnografa
godz. 10.00-14.00 Warsztaty stolarskie – część praktyczna
godz.  14.45-15.30  Wykład  historyka  sztuki  o  stolarstwie  i  meblach
kolbuszowskich, pokaz tradycyjnych narzędzi do wykonywania podstawowych
intarsji
godz.  15.30-18.00  Warsztaty  intarsji  –  część  praktyczna:  samodzielne
wykonanie zakładki do książki

14 czerwca 2026 r.

godz.  10.00-11.00 Wykład historyka sztuki  i  zwiedzanie obiektów w parku
etnograficznym związanych ze stolarstwem kolbuszowskim
godz. 11.00-15.30 Warsztaty praktyczne: samodzielne wykonanie intarsji na
płycie taboretu

Zapisy: tel. 669 001 223

Warsztaty są bezpłatne, przeznaczone dla osób dorosłych. Odbędą się w
Parku  Etnograficznym  Muzeum  Kultury  Ludowej  w  Kolbuszowej.  Liczba
miejsc jest ograniczona.

INAUGURACJA  VI  FESTIWALU  KULTURY  LASOWIACKIEJ  W  PORĘBACH
DYMARSKICH

W dniu 28 czerwca br. odbędzie się Inauguracja VI Festiwalu Kultury Lasowiackiej
w Porębach Dymarskich.

godz. 9.50 – przejazd dorożkami do kościoła

godz. 10.30 – 11.30 Msza św. z oprawą muzyczną w wykonaniu Młodzieżowej
Kapeli Ludowej z Kamienia

godz. 11.45 – 13.00

stragany odpustowe
poczęstunek  przygotowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Porębach
Dymarskich
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wystawa edukacyjna
pokazy prac gospodarskich
prezentacja zwierząt hodowlanych

„KONKURS ŻYWEGO SŁOWA”

„Konkurs Żywego Słowa” to część VI Festiwalu Kultury Lasowiackiej poświęcona
nieodzownemu  elementowi  tej  kultury  –  gwarze.  Ma  pomagać  starszym
pokoleniom  Lasowiaków  w  przekazywaniu  młodszym  języka,  zachęcać  do
uprawiania twórczości w gwarze lasowiackiej i upowszechniać wiedzę o niej.

Konkurs  jest  przeznaczony  zarówno  dla  dzieci,  młodzieży,  jak  i  dorosłych.
Zadaniem  uczestników  jest  przygotowanie  indywidualnej  lub  grupowej
prezentacji  w gwarze lasowiackiej,  w dowolnej  jej  odmianie.  Mogą to być
opowiadania, wspomnienia, bajki ludowe, podania, monologi lub scenki zbiorowe.

Mile widziane są teksty własne, ale również tradycyjne – bajki i podania z terenu
dawnej Puszczy Sandomierskiej. Motywem przewodnim konkursu w 2026 roku jest
woda.

Organizator  przewiduje  nagrody  finansowe  lub  rzeczowe  oraz  dyplomy  dla
laureatów.

Warunkiem udziału  w Konkursie  jest  przesłanie  karty zgłoszeniowej  do 17
czerwca  2026  roku  na  adres:  etnografia@muzeumkolbuszowa.pl  lub
dostarczenie jej osobiście na adres: Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, ul.
Kościuszki 6, 36-100 Kolbuszowa.

W przypadku uczestników niepełnoletnich zgłoszenia dokonuje rodzic,  opiekun
prawny lub instytucja zgłaszająca (np. szkoła, dom kultury).

Finał konkursu odbędzie się 4 lipca 2026 roku w Muzeum Kultury Ludowej w
Kolbuszowej. 

FINAŁ VI FESTIWALU KULTURY LASOWIACKIEJ

W  dniu  19  lipca  2026  r.  w  Parku  Etnograficznym  Muzeum  Kultury
Ludowej  w  Kolbuszowej  odbędzie  się  finał  festiwalu.  W  programie:

godz. 10:00 – 15:00

pokaz kowalstwa, pokaz garncarstwa, pokaz plecionkarstwa z wikliny i z korzenia
sosny, pokaz zabawkarstwa i wyrobu fujarek, pokaz rzeźby w drewnie, warsztaty
malarskie,  warsztaty  muzyczne,  warsztaty  bibułkarskie,  warsztaty  haftu  i
szydełkowania, warsztaty szkutnicze, warsztaty pszczelarskie, spływy galarem po
stawie, kuchnia flisacka, wystawa haftów z III Pleneru Hafciarskiego w Bojanowie,
wystawa zielników wykonanych podczas warsztatów zielarskich w Nisku

13:00 – 14:00

Msza św. w oprawie muzycznej kapeli Cmolaskie Chłopoki

14:00 – 17:00

Występy na scenie: Młodzieżowa Kapela z Weryni, Zespół Ludowy „Górniacy” z
Kolbuszowej Górnej, Jan Hodór ─ śpiewak z Kolbuszowej Dolnej, Kapela z Majdanu,
Zespół Obrzędowy „Lasowiaczki” z Baranowa Sandomierskiego, Zespół Ludowy
„Cyganianki” i Dziecięcy Zespół Śpiewaczy „Rutka” z Cyganów, Zespół Pieśni i
Tańca „Kamień” i Młodzieżowa Kapela z Kamienia, Cmolaskie Chłopoki, Uczestnicy
warsztatów muzycznych w Kolbuszowej
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17:00 – 17:20

Część oficjalna VI Festiwalu Kultury Lasowiackiej

17:20 – 18:00

Występ zespołu polonijnego ISKRY z Kanady

18:00 ─ 18:50

Warsztaty tańców lasowiackich z Jadwigą Kulą-Romanek i Arturem Szlachetką

godz. 18.50 ─ 20.30

Potańcówka z Cmolaskimi Chłopokami i Lasowiackimi Babami
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